
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144 Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  
 

 

 
 

 
                   

                        D E L I B E R A  n . 1 7  

                               D E L  3 0 / 0 6 / 2 0 2 0  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Baiguini Maria Docente X  
Bianchi Eleonora Docente X  
Di Gloria Luca Docente  X 
Di Lello Donatella Docente X  
Dicandia Roberta Docente X  
Graziano Paola Docente X  
Manfreda Michela Docente X  
Ponti Annalisa Docente X  
Moccia Irene ATA  X 
Altavilla Antonia Genitori X  
De Paolis Giannangelo Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori  X  
Santoro Sergio Genitori X  
De Angeli Marta Studenti X  
Greco Federico Studenti Fino alle 19:30  
Mazzi Caterina Studenti  X  

 
 VISTO il punto n.9 all’ordine del giorno; 
 TENUTO CONTO della proposta del Dipartimento di Inglese, esposta dalla prof.ssa Di Lello, per le 

classi seconde dell’ITE a partire dall’a.s. 2020/2021; 

D E L I B E R A 

All’unanimità l’approvazione della proposta che prevede la compresenza di un docente di inglese 
madrelingua per 1 ora settimanale. Il docente madrelingua affiancherà il docente curricolare alla 
preparazione del B1 Preliminary; in particolare utilizzerà un libro di testo specifico per la preparazione 
all’esame (libro già in adozione per le classi seconde), preparerà e condurrà la lezione dell’ora in 
compresenza (concentrandosi sulle componenti sia scritte che orali dell’esame), correggerà i compiti 
scritti assegnati e fornirà tutto il supporto necessario all’attività didattica. Alle famiglie sarà richiesto un 
contributo economico annuo di circa € 40,00. 

 
 
 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  
              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                             CONSIGLIO D’ISTITUTO 
          (Prof.ssa Eleonora Bianchi)                                              (Dott. Giuseppe Letizia)  
                                


	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO 
	D E L I B E R A

